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MAGISTRAT PRZED ŚWIĘTAMI I SYLWESTREM 

W Wigilię (24 grudnia, wtorek) oraz w Sylwestra (31 grudnia, wtorek) 

magistrat we wszystkich lokalizacjach będzie przyjmował mieszkańców do 

godziny 15:30. W tych dniach krócej czynne będą kasy w urzędzie. 

W Wigilię Urząd Miasta Krakowa będzie przyjmował mieszkańców do godz. 15:30, 

kasy będą czynne do godziny 15:00. W Sylwestra mieszkańcy będą przyjmowani do 

godz. 15.30, kasy będą czynne do godziny 13.00 (po tej godzinie przy załatwianiu 

sprawy wymagającej wniesienia opłaty, mieszkaniec będzie musiał dysponować dowodem 

dokonanej wcześniej wpłaty). Kasa Wydziału Finansowego w budynku przy pl. Wszystkich 

Świętych 3-4, będzie czynna do godziny 11.00. 

28 grudnia  (sobota) Urząd Stanu Cywilnego w Krakowie przy ul. Lubelskiej 27 

będzie pełnił dyżur w zakresie rejestracji bieżących zgonów. Akty zgonów będą 

sporządzane od godziny 7:40 do godziny 15:20. Jednocześnie pod nr tel. 12 61 65 530 

pracownik USC będzie udzielał informacji w tym zakresie. 

31 grudnia 20 par stanie na ślubnym kobiercu. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

ŚWIĄTECZNE DYŻURY APTEK 

Wszystkim życzymy zdrowia na Święta i nadchodzący Nowy Rok, ale na 

wszelki wypadek warto sprawdzić, jakie apteki mają dyżury w okresie 

świąteczno – noworocznym.   

Na terenie Krakowa całodobowe dyżury w pełnym zakresie usług 

farmaceutycznych w porze nocnej, święta i dni wolne od pracy  zapewniają następujące 

apteki:  

1. Apteka Pod Opatrznością, ul. Karmelicka 23, tel. 12 631-19-80; 

2. Apteka Galla, ul. Galla 26, tel. 12 636-73-65; 

3. Apteka DBAM O ZDROWIE, ul. Kalwaryjska 94 (rondo Matecznego), tel. 12 656-18-50; 

4. Apteka DBAM O ZDROWIE, os. Centrum A bl. 4, tel. 12 425-75-40; 

5. Apteka Całodobowa REMEDIUM, os. Kazimierzowskie 37, te. 12 647-14-48; 

6. Apteka Vena-Vita, ul. Wolska 1 tel. 12 265-29-70; 

Życzliwa Apteka, ul. Wadowicka 6, tel. 12 260-10-70 pracuje w każdy dzień tygodnia 

(niedziele oraz pozostałe dni wolne ustawowo od pracy) od godz. 700 do 2400. 

Dodatkowymi aptekami pracującymi całodobowo w 2013 r. są: 

1. Apteka Magiczna przy ul. Ćwiklińskiej 10 w Krakowie, tel. 12 658-10-01,  

2. Apteka Prywatna przy ul. Mogilskiej 21 w Krakowie, tel. 12 411-01-26, z wyjątkiem 

tegorocznych Świąt Bożego Narodzenia (25-26 grudnia), w które jest zamknięta. 

3. Apteka  Starowiślna przy ul. Starowiślnej 82/2, tel. 12 422-19-93. 

W dniach przedświątecznych (Wigilia, Sylwester) wszystkie apteki ogólnodostępne 

w Krakowie obowiązują godziny pracy od 8:00 do 14:00.  

    

mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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Uwaga! Na terenie Krakowa od 1 stycznia 2014 roku całodobowe dyżury w 

pełnym zakresie usług farmaceutycznych zapewniają następujące apteki: 

1. Apteka Pod Opatrznością, ul. Karmelicka 23, tel. 12 631-19-80; 

2. Apteka Galla, ul. Kronikarza, Galla 26, tel. (12) 636-73-65; 

3. Apteka Dbam o Zdrowie, ul. Kalwaryjska 94 (rondo Matecznego), tel. 12 656-18-50; 

4. Apteka Magiczna, ul. Ćwiklińskiej 10, tel. 12 658- 10-01; 

5. Apteka Vena-Vita, ul. Wolska 1 tel. 12 265-29-70; 

6. Apteka Dbam o Zdrowie, os. Centrum A bl. 4, tel. 12 425-75-40; 

7. Apteka Całodobowa Remedium, os. Kazimierzowskie 37, te. 12 647-14-48; 

Dodatkową apteką całodobową w 2014 r. jest Apteka Prywatna przy ul. Mogilskiej 21 

w Krakowie, tel. 12 411-01-26, z wyjątkiem Świąt Wielkanocnych (20 – 21 kwietnia 

2014 r.), w które będzie zamknięta.  

Apteki działające w systemie ciągłym całodobowym znajdują się w łatwo 

dostępnych komunikacyjnie punktach Krakowa.  

Na terenie Krakowa funkcjonuje 317 aptek ogólnodostępnych, szereg z nich 

wydłużyło godziny pracy (niektóre są czynne również w niedziele i święta). Informacji nt. 

pracy aptek udziela również 24-godzinna informacja telefoniczna  - tel. 12 661 - 22 – 40. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)   

ŚWIĄTECZNY KONCERT Z KRAKOWA  

Święta w TVN będą w tym roku bardzo krakowskie. W Wigilię i pierwszy 

dzień Świąt widzowie w całej Polsce będą mogli zobaczyć koncert Gra Kolęda! 

Świąteczne granie prosto z Krakowa zarejestrowany 18 listopada w kościele 

św. Piotra i Pawła. 24 grudnia aż trzykrotnie pokaże go stacja TVN 24 

(o godz. 18:00 (cz. 1), o godz. 21:00 (cz. 2) i o godz. 23:00 (powtórka cz. 1). 

W pierwszy dzień Świąt, od godz. 8:00 zapraszamy natomiast do TVN, a od godz. 

11:30 – ponownie do TVN 24. Najpiękniejsze polskie kolędy wykonają Mela Koteluk, 

Dawid Podsiadło, Lilly Hates Roses, Monika Borzym, Włodek Kinior Kiniorski i Wojciech 

Konikiewicz, a także Trebunie-Tutki i Przyjaciele oraz Małe Trebunie-Tutki.  

Przypominamy: program koncertu zorganizowanego przez Krakowskie Biuro 

Festiwalowe powstał we współpracy z Piotrem Metzem, jednym z najbardziej znanych 

polskich dziennikarzy muzycznych. Wieczorne kolędowanie poprowadził Krzysztof 

Trebunia-Tutka, z którym przenieśliśmy się do ginącego świata Skalnego Podhala, gdzie 

wciąż żywe są tradycje góralskich jasełek, z kolędnikami, turoniem i gwiazdą i sypaniem 

ziarnem. - To bardzo ciepły, rodzinny i wielopokoleniowy koncert, pełen refleksji i energii 

do wspólnego kolędowania – mówi Izabela Helbin, dyrektor Krakowskiego Biura 

Festiwalowego zachęcając do obejrzenia koncertu. Dodatkowe informacje: 

www.biurofestiwalowe.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

ŻYWA SZOPKA U FRANCISZKANÓW 

mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
http://www.biurofestiwalowe.pl/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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Jasełka, wspólne łamanie się opłatkiem oraz śpiewanie kolęd i oczywiście 

Szopka, w której będzie można zobaczyć Maryję i Józefa z małym Jezusem, 

pastuszków i żywe zwierzęta: lamy, osiołka, kucyka, owce i kozły. Bracia 

franciszkanie zapraszają do świątecznego kolędowania i udziału w Żywej 

Szopce przy ul. Franciszkańskiej 4. 

W wigilijny wieczór (24 grudnia, wtorek) o godz. 22:00 rozpoczną się Jasełka 

przygotowane przez braci franciszkanów. O godz. 22:30 ks. kard. Stanisław Dziwisz złoży 

wszystkim życzenia, po których będzie się można podzielić opłatkiem i pokolędować 

z zespołem „FIORETTI”. O godz. 23:50 rozpocznie się procesja z Dzieciątkiem do Bazyliki, 

a o godz. Pasterka w Bazylice św. Franciszka z Asyżu. 

W Boże Narodzenie (25 grudnia, środa) o godz. 14:00 rozpocznie się kolędowanie 

z Zespołem Regionalnym Grojcowianie z Żywiecczyzny, a o godz. 15:30 kolędowanie 

rodzinne pod hasłem „Cieszmy się narodzeniem Jezusa!”. O godz. 16:30 wystąpi 

Krakowski Chór Młodzieżowy Płomień pod dyrekcją Marii Krawczyk, a o godz. 18:00 

rozpoczną się Jasełka przygotowane przez braci franciszkanów. Wieczór zakończy 

wspólne kolędowanie z zespołem „FIORETTI” o godz. 18:30. 

W drugi dzień Świąt Bożego Narodzenia (26 grudnia, czwartek) o godz. 14:00 

będzie można obejrzeć Jasełka przygotowane przez Niezależne Domostwo San Damiano 

z Chęcin, o godz. 15:00 Jasełka uczniów z ZS im. św. Franciszka z Asyżu w Poskwitowie. 

Będzie także można kolędować ze wspólnotą młodzieżową Sursum Corda oraz 

młodzieżowym zespołem Pragnienie z Głogówka. Wieczór zakończy o godz. 19:00 

kolędowanie z zespołem Twoje Niebo z Przemyśla. Żywą Szopkę będzie można oglądać 

od 24 grudnia do 26 grudnia w godzinach w których będą się odbywały poszczególne 

wydarzenia. 

Tradycja franciszkańskiej Żywej Szopki bierze swój początek we włoskiej 

miejscowości Greccio, gdzie w 1223 roku św. Franciszek razem ze swoimi braćmi chciał 

odtworzyć atmosferę nocy narodzenia Jezusa. Poprosił papieża o pozwolenie na 

zorganizowanie żywej szopki – i zgodę otrzymał. Przygotował więc żłób, przyniósł siano 

i przyprowadził woła i osła. Krakowscy Franciszkanie, chcąc naśladować przykład 

założyciela swojego zakonu, postanowili przeszczepić jego pomysł z Włoch do Polski i z 

powodzeniem realizują go od ponad 20 lat. Dodatkowe informacje są dostępne na 

stronie: www.szopka.franciszkanie.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

POCZUJ SIĘ JAK W NIEBIE 

Chcesz zaręczyć się w nietypowych okolicznościach by poczuć się jak w 

niebie? Napisz oryginalny tekst oświadczyn i wygraj zaręczyny w powietrzu. 

Spośród nadesłanych tekstów jury wybierze trzy najciekawsze! Ich autorzy 

wraz z ukochaną osobą wzniosą się „do nieba”, a wieczorem zjedzą 

romantyczną kolację w jednej z najsłynniejszych krakowskich restauracji! 

http://www.szopka.franciszkanie.pl/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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Propozycje można  przesyłać do 26 grudnia. Rozstrzygnięcie konkursu dzień 

później w samo południe. Formularz oraz szczegóły konkursu dostępne są na 

www.rmf24.pl.  

Oprócz tego każda para, która 1 stycznia o godz. 11.30 przyjdzie na Bulwary 

Wiślane w Krakowie z pierścionkiem i bukietem kwiatów, będzie mogła wejść na 

platformę HI FLYER.  

Na podniebne zaręczyny wraz z RMF FM zapraszają miasto Kraków i Niebo 

Otwartej Europy, Amerigas, Muzeum Lotnictwa Polskiego, Aeroklub Krakowski, 

Małopolska Organizacja Turystyczna. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)  

RYNEK PEŁEN GWIAZD 

Największe polskie gwiazdy, wśród nich m.in. Perfect, Lady Pank, 

Agnieszka Chylińska, Andrzej Piaseczny, Brodka, Natalia Kukulska, Tatiana 

Okupnik, Czesław Śpiewa, Wilki, Feel, Mrozu, Dawid Podsiadło, Ewelina 

Lisowska, Future Folk, a także finaliści i uczestnicy uwielbianych przez 

publiczność telewizyjnych show X Factor i Mam Talent, pojawią się 31 grudnia 

(wtorek) na Rynku Głównym w Krakowie, aby wspólnie z mieszkańcami miasta 

świętować ostatnią noc w roku. 

Imprezę sylwestrową będzie transmitować telewizja TVN, a poprowadzą ją 

popularni prezenterzy tej stacji: Patrycja Kazadi, Agnieszka Szulim, Olivier Janiak 

i Marcin Prokop. O choreografię widowiska zadba Agustin Egurrola i jego tancerze z grupy 

VOLT. 

Na ostatnią noc w roku krakowski Rynek zamieni się w spektakularną scenę, którą 

zawładną cztery żywioły. Scena, z licznymi rozgałęzieniami wychodzącymi w stronę 

publiczności, powstaje przed Sukiennicami od strony ulicy Szewskiej. Efekty świetlne 

i projekcje wizualne towarzyszące wykonawcom, a także kolory kostiumów i stylizacja 

artystów będą dostosowane są do tematyki żywiołów. 

Pierwsze sylwestrowe atrakcje na scenie zaplanowano od godz. 19:00, 

a transmisja telewizyjna rozpocznie się godzinę później (od godz. 20:00). Widowisko 

potrwa do godz. 1:30. 

Wśród gwiazd, które przywitają 2014 rok na krakowskim Rynku są: Perfect, Lady 

Pank, Agnieszka Chylińska, Andrzej Piaseczny, Brodka, Natalia Kukulska, Tatiana 

Okupnik, Czesław Śpiewa, Wilki, Feel, Mrozu, Dawid Podsiadło, Ewelina Lisowska, Future 

Folk. Nie zabraknie także finalistów i uczestników programów Mam Talent i X Factor, na 

czele z Klaudią Gawor – zwyciężczynią ostatniej edycji programu. 

Sponsorzy główni: T-Mobile, Drutex, Bakalland. Sponsorzy nagród w konkursie 

SMS: Citroen, Sony, Bukovina Terma Hotel Spa. Partnerzy medialni: radio ESKA i Super 

Express. Więcej o Sylwestrze w Krakowie: www.sylwester.krakow.pl.  

Uwaga! Organizatorzy proszą o nie przynoszenie szklanych opakowań. Osoby 

http://www.rmf24.pl/
mailto:kinga.sadowska@um.krakow.pl
http://www.sylwester.krakow.pl/
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z takimi opakowaniami nie będą wpuszczane na Rynek Główny podczas imprezy. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

SYLWESTROWY ROZKŁAD JAZDY KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ 

Dobra wiadomość dla wszystkich wybierających się w ostatnią noc w roku 

na krakowski Rynek! Wszyscy uczestnicy zabawy sylwestrowej będą mogli 

skorzystać ze specjalnej oferty komunikacji miejskiej. Szczegóły na stronie 

strony internetowej imprezy: www.sylwester.krakow.pl.  

UWAGA: 31 grudnia komunikacja miejska w Krakowie będzie funkcjonować jak w 

dni powszednie, natomiast w Nowy Rok – według świątecznych rozkładów jazdy z 

ograniczeniami na niektórych liniach w godzinach porannych. 

W noc sylwestrową wzmocniona zostanie komunikacja nocna, która będzie 

kursować wg następującego rozkładu: 

 linie 62, 64, 69 – w godzinach 0.00 – 2.30 będą kursować z częstotliwością co 15 

minut, a po godz. 2.30 - tak, jak w weekendy tzn. co 30 minut,  

 linie 608, 610, 904 – w godzinach 0.00 – 2.30 będą kursować z częstotliwością 

co 15 minut, a po godz. 2.30 - tak, jak w weekendy tzn. co 60 minut. Rozkłady 

jazdy linii 610 i 904 będą ze sobą skoordynowane zapewniając wspólny takt 

kursowania ok. 7-8 minut,  

 linie 601 i 618 - w godzinach 0.00 – 2.30 będą kursować z częstotliwością co 

30 minut, a po godz. 2.30 - tak, jak w weekendy tzn. co 60 minut. Rozkłady 

jazdy linii 601 i 618 będą ze sobą skoordynowane zapewniając wspólny takt 

kursowania ok. 15 minut,  

 linia 605 – w godzinach 0.00 – 2.30 będzie kursować będzie z częstotliwością co 

30 minut na trasie Dworzec Główny – Zajezdnia Płaszów. W kierunku Bielan 

zostaną wykonane 2 kursy (tak, jak w weekendy). Po godz. 2.30 linia kursować 

będzie z częstotliwością co 60 minut (tylko na trasie Dworzec Główny – Zajezdnia 

Płaszów), 

 linia 637 – będzie kursować z częstotliwością co 30 minut, 

 linie 642 i 902 – będzie kursować z częstotliwością co 60 minut, 

 linia 643 – będzie kursować z częstotliwością 60 minut (trzy kursy), 

 linie 903 i 915 – będą kursować jak w weekendy: 2 kursy i 1 kurs w każdym 

kierunku,  

Do obsługi linii 601, 605, 608, 618, 610, 902 i 904 skierowany zostanie tabor 

wielkopojemny, a do obsługi linii 637, 642, 643, 903 i 915 - tabor standardowy.  Po 

godz. 2.30 komunikacja nocna będzie funkcjonować jak w weekendy. Ponadto, w 

godzinach 22.00 – 03.30 przygotowanych zostanie sześć dodatkowych pociągów 

tramwajowych i sześć wielkopojemnych autobusów rezerwowych, które w razie 

konieczności będą mogły być wykorzystane do przywozu lub odwozu uczestników 

mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
http://www.sylwester.krakow.pl/
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koncertu w Rynku Głównym. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

SYLWESTER W KRAKOWIE – UTRUDNIENIA W RUCHU 

31 grudnia, w związku z organizacją imprezy sylwestrowej na Rynku 

Głównym, zaplanowano zmiany w organizacji ruchu w ścisłym centrum miasta.  

Od godz. 10.00, na ulicach: św. Anny, Wiślnej, Szczepańskiej, Brackiej oraz św. 

Jana, będzie obowiązywać zakaz parkowania. Od godz. 18.00 zamknięte zostaną 

natomiast ulice: Bracka od skrzyżowania z ul. Gołębią w stronę Rynku Głównego oraz ul. 

św. Jana od skrzyżowania z ul. św. Tomasza także w stronę Rynku Głównego. Na czas 

imprezy staną się one drogami ewakuacyjnymi. Dodatkowo, przez cały czas trwania 

imprezy (od godz. 19.00 do godz. 1.30) ul. Szewska będzie ulicą jednokierunkową dla 

ruchu pieszego – od Rynku Głównego do skrzyżowania z ul. Jagiellońską.  

Nad bezpieczeństwem uczestników zabawy sylwestrowej na Rynku Głównym 

czuwać będzie dwustu ochroniarzy. Wzmocnione zostaną także jednostki służb 

medycznych i miejskich – imprezę zabezpieczać będzie pięć karetek pogotowia, sztab 

policjantów i strażników miejskich oraz wóz strażacki. 

Więcej o Sylwestrze w Krakowie: www.sylwester.krakow.pl. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

NOWA HUTA. DLACZEGO NIE?! 

Zapraszamy na świąteczną odsłonę cyklu Nowa Huta. Dlaczego Nie ?! Tym 

razem będzie to koncert kolęd w wykonaniu Rodziny Pospieszalskich. 

Wydarzenie odbędzie się 28 grudnia (sobota) o godz. 19:00 w nowohuckim 

kościele pw. M.B. Częstochowskiej (os. Szklane Domy 7) Wstęp za bezpłatnymi 

zaproszeniami. 

Podczas koncertu będzie można usłyszeć radosne i ciekawie zaaranżowane kolędy 

i pastorałki. Nie zabraknie w nich elementów muzyki etnicznej z całego świata, a także 

rocka i jazzu. Koncert poprowadzi dyrektor artystyczny cyklu - Lidia Jazgar. 

Kolędy w wykonaniu Rodziny Pospieszalskich, to jeden z najciekawszych 

projektów muzycznych ostatnich dwudziestu lat. Pospieszalscy to muzyczna rodzina 

pochodząca z Częstochowy. Jej członkowie nagrywają, komponują i koncertują zarówno 

pod własnym szyldem jak i z czołówką polskiej sceny muzycznej, między innymi z: Anną 

Marią Jopek, Justyną Steczkowską, Voo Voo.  

Koncertowi towarzyszyć będzie kwesta na rzecz Hospicjum im. św. Łazarza w Krakowie. 

Dodatkowe informacje: www.nhdn.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

                                                       Filip Szatanik   

             Zastępca Dyrektora ds. Informacji   

            

                                                                  

                                                       

mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
http://www.sylwester.krakow.pl/
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
http://www.nhdn.pl.%20(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)/
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